



Daily Current Affairs : 22.04.2023

1) The governments of Assam and Arunachal Pradesh have signed an agreement for the settlement of an inter-state boundary dispute between the two States.

असम और अरुणाचल प्रदेश की सरकारों ने दोनों राज्यों के बीच अंतर-राज्य सीमा विवाद के निपटारे के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।

2) Wing Commander Deepika Misra has become the first woman Air Force officer to receive a gallantry medal.

विंग कमांडर दीपिका मिश्रा वीरता पदक प्राप्त करने वाली पहली महिला वायु सेना अधिकारी बन गई हैं।

3) According to Ministry, Media and entertainment sector to reach target of 70 billion US dollars by 2030.

मंत्रालय के अनुसार, मीडिया और मनोरंजन क्षेत्र 2030 तक 70 बिलियन अमेरिकी डॉलर के लक्ष्य तक पहुंच जाएगा।

4) HDFC Bank has said that the RBI has approved the appointment of Kaizad Bharucha as deputy MD and Bhavesh Zaveri as executive director for three-year terms effective April 19, 2023.

एचडीएफसी बैंक ने कहा है कि आरबीआई ने 19 अप्रैल, 2023 से प्रभावी तीन साल के लिए कैजाद भरुचा को डिप्टी एमडी और भावेश झवेरी को कार्यकारी निदेशक के रूप में नियुक्त करने की मंजूरी दे दी है।

5) Sonam Wangchuk, a distinguished engineer, innovator, educationist, and sustainable development reformist, has been honored with the prestigious Santokbaa Humanitarian Award.

प्रतिष्ठित इंजीनियर, नवप्रवर्तक, शिक्षाविद् और सतत विकास सुधारवादी सोनम वांगचुक को प्रतिष्ठित संतोकबा मानवतावादी पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।

6) Prime Minister Narendra Modi has inaugurates the first Global Buddhist Summit in New Delhi.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने नई दिल्ली में पहले वैश्विक बौद्ध शिखर सम्मेलन का उद्घाटन किया।

7) On 19th April 2023, the Indian Army and Tezpur University signed a Memorandum of Understanding (MoU) for providing Chinese language training to the Indian Army personnel.

19 अप्रैल 2023 को, भारतीय सेना और तेजपुर विश्वविद्यालय ने भारतीय सेना के जवानों को चीनी भाषा प्रशिक्षण प्रदान करने के लिए एक समझौता ज्ञापन (MoU) पर हस्ताक्षर किए।

8) Bhubaneswar Odisha, will host the senior men's national team during the Intercontinental Cup 2023 in June.

भुवनेश्वर ओडिशा, जून में इंटरकांटीनेंटल कप 2023 के दौरान सीनियर पुरुष राष्ट्रीय टीम की मेजबानी करेगा।

9) Telugu actor and comedian Allu Ramesh passed away. He suffered cardiac arrest in his hometown, Visakhapatnam.

तेलुगु अभिनेता और कॉमेडियन अल्लू रमेश का निधन हो गया। उन्हें अपने गृहनगर विशाखापत्तनम में कार्डियक अरेस्ट हुआ।

10) Gary Ballance, a left-handed batsman, has announced his retirement from all forms of cricket.

बाएं हाथ के बल्लेबाज गैरी बैलेंस ने क्रिकेट के सभी प्रारूपों से संन्यास लेने की घोषणा की है।

